
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
Processo Administrativo Nº 042/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO

Data de Publicação: 02/05/2024 09:22:08

07/05/2024 09:26:47    CADASTRO DE PROPOSTA    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
07/05/2024 09:27:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
20/05/2024 13:26:27    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA
20/05/2024 13:44:28    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
20/05/2024 13:45:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
20/05/2024 14:00:56    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL VENER LTDA - EPP
20/05/2024 14:50:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA
20/05/2024 15:42:34    CADASTRO DE PROPOSTA    LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA
20/05/2024 17:21:47    CADASTRO DE PROPOSTA    HEALTH CLEAN COMERCIAL
21/05/2024 08:08:12    CADASTRO DE PROPOSTA    RE ARMARINHO E PAPELARIA
21/05/2024 08:24:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RE ARMARINHO E PAPELARIA
21/05/2024 08:31:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia!
21/05/2024 08:31:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos dando início à sessão e analisando as propostas iniciais.
21/05/2024 08:33:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à disputa, atenção!
21/05/2024 09:03:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa competitiva, vamos analisar aceitabilidade das propostas.
21/05/2024 09:10:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas estão em conformidade e agora vamos para fase de habilitação.
21/05/2024 09:11:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
21/05/2024 11:11
21/05/2024 09:11:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
21/05/2024 11:11
21/05/2024 09:13:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seguindo o que rege o Edital deste certame, conforme citado no item 9.1.1 do edital, solicitamos às empresas declaradas 
vencedoras dos lotes 1, 2, 3 e 4 ( 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA) que anexem os documentos de habilitação no prazo de 2 (duas) horas, finalizando às 11:11hs
21/05/2024 09:14:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
21/05/2024 09:15:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA adicionou o arquivo 3b03e42dbce748239e48a26dcce1cc2a.zip 
aos documentos complementares.
21/05/2024 09:20:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA adicionou o arquivo f60234456d5a4226a2b3abdb0612a066.rar aos 
documentos complementares.
21/05/2024 09:20:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
as empresas já fizeram os anexos...vamos iniciar a análise das habilitações
21/05/2024 10:19:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a análise das habilitações, vamos às considerações:
21/05/2024 10:21:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos da empresa 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, verificou-se que todos os 
documentos foram apresentados de acordo com solicitado no edital, portanto, declaramos a empresa HABILITADA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 21/05/2024 14:08:36

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA

 048 02.373.487/0001-83 47,00 30,00 Sim

2 COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA

 085 46.766.632/0001-61 45,00 33,50 11,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: COTA EMBALAGEM DESCARTÃVEL DE ISOPOR COM TAMPA PARA REFEIÃ‡ÃƒO MARMITEX  NÂº 08  
CAPACIDADE MÃNIMA DE 750 ML , TAMANHO APROXIMADO 187 X 52 CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 45.000,00

Marca: COPOPLAST Modelo: COPOPLAST

21/05/2024 10:23:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos da empresa COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA, constatou-se que:
21/05/2024 10:24:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
 - Empresa apresentou CND FEDERAL E CERTIDÃO FGTS vencidas. Porém, considerando o princípio do Formalismo Moderado, 
assim como o Art. 64, inciso II, foi feita atualização dos documentos, em sede de diligência.
21/05/2024 10:24:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Empresa foi constituída em Junho/2022 e apresentou o Balanço Patrimonial (de acordo com o exigido no edital) referente ao ano de 
2022. Conforme Art. 69, Inciso I, § 6º: Os documentos referidos no inciso I do caput deste artigo limitar-se-ão ao último exercício no 
caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos.
21/05/2024 10:24:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, declaramos a empresa HABILITADA
21/05/2024 10:26:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada as análises das habilitações, o processo seguirá para próxima fase.
21/05/2024 10:28:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito às empresas vencedoras, para que anexem as PROPOSTAS FINAIS no prazo de 2 (duas) horas, conforme item 10.1 do 
edital deste certame.
21/05/2024 10:29:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PRAZO INICIADO ÀS 10:29, FINALIZANDO ÀS 12:29HS.
21/05/2024 10:29:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS O FIM DESTE PRAZO, DAREMOS UMA PAUSA PARA ALMOÇO COM RETORNO ÀS 13:30HS.
21/05/2024 10:41:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA adicionou o arquivo 55bbfc89f2994e81a24a346c3ae6d089.pdf aos 
documentos complementares.
21/05/2024 10:58:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA adicionou o arquivo 38e6a2cf79404279b952bf7f6f025ad9.pdf 
aos documentos complementares.
21/05/2024 11:15:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
as empresas já anexaram os documentos e  conforme dito anteriormente, iremos fazer uma pausa para almoço com retorno às 
13:30hs.
21/05/2024 13:31:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde!
21/05/2024 13:31:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar continuidade na sessão
21/05/2024 13:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
as propostas finais foram anexadas e vamos passar para próxima fase.
21/05/2024 14:05:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o tempo para manifestação de recurso. Como não houve, o processo seguirá para a autoridade competente para 
posteriormente adjudicar e homologar o processo.
21/05/2024 14:05:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Município agradece a participação de todos.
21/05/2024 14:05:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sessão encerrada.

2 de 7Gerado em: 21/05/2024 14:08:36

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



3 CAMPOS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI

 115 17.010.855/0001-04 61,20 37,56 12,12 Sim

4 RE ARMARINHO E PAPELARIA  142 07.954.257/0001-21 100,00 43,40 15,55 Sim

5 COMERCIAL VENER LTDA - EPP  104 65.353.401/0001-70 138,30 46,20 6,45 Sim

6 LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA  112 47.190.313/0001-13 90,00 90,00 94,81 Sim

7 HEALTH CLEAN COMERCIAL  081 23.615.514/0001-57 240,00 118,00 31,11 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/05/2024 09:22:07    PUBLICADO    

07/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:33:32    DISPUTA    

21/05/2024 08:33:32    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 048) 47,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 085) 45,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
115)

61,20

21/05/2024 08:33:32    LANCE    COMERCIAL VENER LTDA - EPP (PARTICIPANTE 104) 138,30

21/05/2024 08:33:32    LANCE    LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 112) 90,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    HEALTH CLEAN COMERCIAL (PARTICIPANTE 081) 240,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 142) 100,00

21/05/2024 08:33:40    LANCE    COMERCIAL VENER LTDA - EPP (PARTICIPANTE 104) 46,20

21/05/2024 08:34:58    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 048) 44,90

21/05/2024 08:35:38    LANCE    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
115)

44,80

21/05/2024 08:35:46    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 085) 34,80

21/05/2024 08:36:14    LANCE    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
115)

37,56

21/05/2024 08:36:35    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 048) 34,75

21/05/2024 08:40:22    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 142) 43,40

21/05/2024 08:44:14    LANCE    HEALTH CLEAN COMERCIAL (PARTICIPANTE 081) 118,00

21/05/2024 08:48:32    TEMPO RANDÔMICO    

21/05/2024 08:55:34    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 085) 33,50

21/05/2024 08:56:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 048, 
PARTICIPANTE 115
21/05/2024 08:56:32    FECHADO 1    

21/05/2024 08:56:52    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 048) 30,00

21/05/2024 09:01:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
21/05/2024 09:01:32    HABILITAÇÃO    

21/05/2024 09:01:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
21/05/2024 09:04:31    MENSAGEM    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 048)
Bom dia. Podemos anexar os documentos? 
21/05/2024 09:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 048: encaminhar somente após solicitação/convocação

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 21/05/2024 14:08:36

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



21/05/2024 09:13:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seguindo o que rege o Edital deste certame, conforme citado no item 9.1.1 do edital, solicitamos às empresas declaradas 
vencedoras dos lotes 1, 2, 3 e 4 ( 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA) que anexem os documentos de habilitação no prazo de 2 (duas) horas, finalizando às 11:11hs
21/05/2024 13:31:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/05/2024 14:01:50    EM ADJUDICAÇÃO    

21/05/2024 14:08:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA

 015 46.766.632/0001-61 25,00 14,70 Sim

2 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA

 061 02.373.487/0001-83 25,00 19,90 35,37 Sim

3 RE ARMARINHO E PAPELARIA  060 07.954.257/0001-21 200,00 26,90 35,18 Sim

4 HEALTH CLEAN COMERCIAL  020 23.615.514/0001-57 300,00 43,90 63,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/05/2024 09:22:07    PUBLICADO    

07/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:33:32    DISPUTA    

21/05/2024 08:33:32    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 061) 25,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 015) 25,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    HEALTH CLEAN COMERCIAL (PARTICIPANTE 020) 300,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 060) 200,00

21/05/2024 08:35:54    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 015) 14,70

21/05/2024 08:40:29    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 060) 26,90

21/05/2024 08:44:41    LANCE    HEALTH CLEAN COMERCIAL (PARTICIPANTE 020) 43,90

21/05/2024 08:48:32    TEMPO RANDÔMICO    

21/05/2024 08:54:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 061, 
PARTICIPANTE 060
21/05/2024 08:54:32    FECHADO 1    

21/05/2024 08:54:47    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 061) 19,90

21/05/2024 08:59:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: KG
Descrição: COTA SACOLA PLÃSTICA BRANCA REFORÃ‡ADA COM ALÃ‡A 40 X 50 1KG  IGUAL  APROXIMADAMENTE 100 
UNID.
Quantidade: 1.250 Valor Unit.: 14,70 Valor Total: 18.375,00

Marca: DIFATTO Modelo: DIFATTO

4 de 7Gerado em: 21/05/2024 14:08:36

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



21/05/2024 08:59:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
21/05/2024 08:59:32    HABILITAÇÃO    

21/05/2024 09:13:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seguindo o que rege o Edital deste certame, conforme citado no item 9.1.1 do edital, solicitamos às empresas declaradas 
vencedoras dos lotes 1, 2, 3 e 4 ( 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA) que anexem os documentos de habilitação no prazo de 2 (duas) horas, finalizando às 11:11hs
21/05/2024 13:31:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/05/2024 14:01:51    EM ADJUDICAÇÃO    

21/05/2024 14:08:36    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA

 007 02.373.487/0001-83 47,00 30,00 Sim

2 COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA

 051 46.766.632/0001-61 45,00 33,50 11,67 Sim

3 CAMPOS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI

 098 17.010.855/0001-04 61,20 37,00 10,45 Sim

4 RE ARMARINHO E PAPELARIA  013 07.954.257/0001-21 100,00 43,40 17,30 Sim

5 COMERCIAL VENER LTDA - EPP  102 65.353.401/0001-70 138,30 46,20 6,45 Sim

6 LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA  131 47.190.313/0001-13 90,00 90,00 94,81 Sim

7 HEALTH CLEAN COMERCIAL  012 23.615.514/0001-57 240,00 119,90 33,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/05/2024 09:22:07    PUBLICADO    

07/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:33:32    DISPUTA    

21/05/2024 08:33:32    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 007) 47,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 051) 45,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
098)

61,20

21/05/2024 08:33:32    LANCE    COMERCIAL VENER LTDA - EPP (PARTICIPANTE 102) 138,30

21/05/2024 08:33:32    LANCE    LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA (PARTICIPANTE 131) 90,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    HEALTH CLEAN COMERCIAL (PARTICIPANTE 012) 240,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 013) 100,00

21/05/2024 08:33:40    LANCE    COMERCIAL VENER LTDA - EPP (PARTICIPANTE 102) 46,20

21/05/2024 08:35:07    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 007) 44,90

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: EMB
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÃVEL DE ISOPOR COM TAMPA PARA REFEIÃ‡ÃƒO MARMITEX  NÂº 08  CAPACIDADE 
MÃNIMA DE 750 ML , TAMANHO APROXIMADO 187 X 52 CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 135.000,00

Marca: COPOPLAST Modelo: COPOPLAST

5 de 7Gerado em: 21/05/2024 14:08:36

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



21/05/2024 08:35:44    LANCE    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
098)

44,80

21/05/2024 08:35:59    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 051) 34,80

21/05/2024 08:36:06    LANCE    CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 
098)

37,00

21/05/2024 08:36:58    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 007) 34,75

21/05/2024 08:40:34    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 013) 43,40

21/05/2024 08:44:56    LANCE    HEALTH CLEAN COMERCIAL (PARTICIPANTE 012) 119,90

21/05/2024 08:48:32    TEMPO RANDÔMICO    

21/05/2024 08:52:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 051, 
PARTICIPANTE 098
21/05/2024 08:52:32    FECHADO 1    

21/05/2024 08:52:55    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 007) 30,00

21/05/2024 08:55:41    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 051) 33,50

21/05/2024 08:57:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
21/05/2024 08:57:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
21/05/2024 08:57:32    HABILITAÇÃO    

21/05/2024 09:13:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seguindo o que rege o Edital deste certame, conforme citado no item 9.1.1 do edital, solicitamos às empresas declaradas 
vencedoras dos lotes 1, 2, 3 e 4 ( 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA) que anexem os documentos de habilitação no prazo de 2 (duas) horas, finalizando às 11:11hs
21/05/2024 13:31:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/05/2024 14:01:51    EM ADJUDICAÇÃO    

21/05/2024 14:08:36    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA

 113 46.766.632/0001-61 25,00 14,70 Sim

2 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS 
LTDA

 123 02.373.487/0001-83 25,00 19,90 35,37 Sim

3 RE ARMARINHO E PAPELARIA  142 07.954.257/0001-21 200,00 26,90 35,18 Sim

4 HEALTH CLEAN COMERCIAL  050 23.615.514/0001-57 260,00 260,00 866,54 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/05/2024 09:22:07    PUBLICADO    

07/05/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: KG
Descrição: SACOLA PLÃSTICA BRANCA REFORÃ‡ADA COM ALÃ‡A 40 X 50 1KG  IGUAL  APROXIMADAMENTE 100 UNID.
Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 14,70 Valor Total: 55.125,00

Marca: DIFATTO Modelo: DIFATTO

6 de 7Gerado em: 21/05/2024 14:08:36

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



21/05/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

21/05/2024 08:33:32    DISPUTA    

21/05/2024 08:33:32    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 123) 25,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 113) 25,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    HEALTH CLEAN COMERCIAL (PARTICIPANTE 050) 260,00

21/05/2024 08:33:32    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 142) 200,00

21/05/2024 08:35:16    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 123) 24,90

21/05/2024 08:36:05    LANCE    COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA (PARTICIPANTE 113) 14,70

21/05/2024 08:40:39    LANCE    RE ARMARINHO E PAPELARIA (PARTICIPANTE 142) 26,90

21/05/2024 08:48:32    TEMPO RANDÔMICO    

21/05/2024 08:51:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 123, 
PARTICIPANTE 142
21/05/2024 08:51:32    FECHADO 1    

21/05/2024 08:52:26    LANCE    3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA (PARTICIPANTE 123) 19,90

21/05/2024 08:56:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA
21/05/2024 08:56:33    HABILITAÇÃO    

21/05/2024 08:56:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
21/05/2024 09:13:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Seguindo o que rege o Edital deste certame, conforme citado no item 9.1.1 do edital, solicitamos às empresas declaradas 
vencedoras dos lotes 1, 2, 3 e 4 ( 3 R L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA e COMERCIAL SANTOS SILVA DE 
TOCANTINS LTDA) que anexem os documentos de habilitação no prazo de 2 (duas) horas, finalizando às 11:11hs
21/05/2024 13:31:50    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/05/2024 14:01:51    EM ADJUDICAÇÃO    

21/05/2024 14:08:36    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUCAS PAULO SABINO

7 de 7Gerado em: 21/05/2024 14:08:36

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


